
Tak wyglądały niewybuchy, które sparaliżowały Iławę! Policja
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Ostatecznie ujawniono nie dwa – jak wynikało z pierwszego rozpoznania – ale trzy
niewybuchy. Znalezione przy murze Zakładu Karnego w Iławie pociski mierzyły po około 30
centymetrów.

Wojenne pamiątki – bo nie ma większych wątpliwości, że to przedmioty pochodzące z
okresu II wojny światowej – w czwartek, 22 maja sparaliżowały sporą część naszego miasta.
Relacje z ewakuowanej Iławy oglądano w całej Polsce.

Swoje mieszkania opuszczali, udając się do znajomych i przyjaciół, ale też do miejsc zbiorowej
ewakuacji, iławianie zamieszkujący w promieniu 200 metrów od niebezpiecznego znaleziska (to
około 850 osób). Nie było to obowiązkowe – ale ci, którzy pozostali w swoich domach, zrobili to na



własną odpowiedzialność. Ewakuacja nie objęła zakładu karnego.

Zakłócona była praca okolicznych punktów usługowych i handlowych, a miejskie przedszkole i żłobek
na ten dzień całkowicie zamknięto. Wśród innych skutków były kilkugodzinne zmiany w kursowaniu
autobusów komunikacji publicznej.

Akcję podsumowała Komenda Powiatowa Policji w Iławie:

W środę (21.05.2025 r.) kilka minut po godzinie
17:00 oficer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w
Iławie otrzymał zgłoszenie dotyczące ujawnienia
niewybuchu podczas prac remontowych muru
należącego do zakładu karnego. Na miejsce wysłano
policjanta przeszkolonego z zakresu rozpoznania minersko-
pirotechnicznego. Funkcjonariusz potwierdził, że we
wskazanym miejscu znajdują się dwa pociski
artyleryjskie o długości około 30 cm, prawdopodobnie
pochodzące z okresu II wojny światowej. Na tej
podstawie patrol policji dokonał zabezpieczenia miejsca
celem niedopuszczenia osób postronnych do momentu
przyjazdu saperów z jednostki wojskowej w Lidzbarku
Warmińskim i podjęcia przez nich pocisków.

Natomiast Burmistrz Iławy zwołał sztab kryzysowy,
który zadecydował o ewakuacji mieszkańców w
promieniu 200 m od niebezpiecznego znaleziska. I tak
w czwartek od godz. 7:00 funkcjonariusze z Komendy
Powiatowej Policji w Iławie oraz z Państwowej Straży
Pożarnej i ratownicy medyczni informowali, a także
ewakuowali osoby do miejsc wyznaczonych. O godz.
9:00 na miejsce przyjechał patrol saperski, który
ujawnił jeszcze jeden pocisk oraz łuskę. Żołnierze z
jednostki wojskowej w Lidzbarku Warmińskim zabrali
niebezpieczne znaleziska i zawieźli je na poligon, gdzie
zostaną zneutralizowane.

Zobaczcie, jak wyglądały niewybuchy, które wczoraj sparaliżowały Iławę! Załączamy też



inne zdjęcia z głośnej czwartkowej akcji.

Relacje także w naszych poprzednich artykułach:

Niewybuchy, ewakuacja setek mieszkańców, zamknięte ulice. Relacjonujemy akcję [ARTYKUŁ
AKTUALIZOWANY]

Uwaga, komunikat Zarządzania Kryzysowego! Znaleziono niewybuchy w Iławie. Zarządzono
ewakuację mieszkańców

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: KPP w Iławie.
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